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ADENDA No 3.

Revision y subsanacion al resultado de adjudicacion

Se informa a todos los interesados que, en el marco de la INVITACION PUBLICA No. 02
DE 2024 - INVITACION A COTIZAR SUMINISTRO DE ELEMENTOS ESCOLARES
PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO DENOMINADO SUBSIDIO ESCOLAR EN
ESPECIE VIGENCIA 2024, se ha realizado una revision a la solicitud del proponente
GYAFRA SAS., representado por Jorge Eliecer Gonzalez Zafra, quien respetuosamente
solicitd la revisidn de las evaluaciones financieras definitivas debido a la identificacion de
un error en la evaluacion.

Atendiendo a esta solicitud y con el objetivo de mantener la transparencia y calidad en
todo el proceso de seleccion, la Subdireccion Corporativa y Financiera verifico las
evaluaciones financieras definitivas de todos los proponentes. Durante esta revision, se
identifico que, en el caso de la empresa GYAFRA SAS, se cometid un error de digitacion
por parte del area encargada de la revision al marcar incorrectamente la casilla de "no
cumple", a pesar de que las operaciones matematicas estaban correctas, lo que
demuestra que el proveedor GYAFRA SAS si cumple con los requisitos establecidos para
los indicadores financieros.

En consecuencia, se ha vuellto a realizar cuadro comparativo de las propuestas
presentadas para determinar un orden de elegibilidad segun el puntaje obtenido. Como
resultado asi, para:

Departamental Guainia:

Se adjudica a Gioria Rojas Pérez - Almacén Variedades Yady, con Nit. 40381407-3,
quien cumplié satisfactoriamente con los términos de referencia.

Departamental Guaviare:

Se adjudica a GYAFRA SAS con Nit: 901246857-1; proveedor gue cumplié en su totalidad
con [os términos de referencia.

Departamental Vaupés:

Se adjudica a Familibros Editores SAS con Nit 901.090.663, por cumplir con los términos
de referencia establecidos.
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Departamental Vichada:

Es importante mencionar que para la departamentat Vichada, la convocatoria se declara
desierta debido a la ausencia de presentacion de ofertas.

Esta decision se ha emitido en Bogota D.C, el dia diecisiete (17) del mes de abril de 2024.

Atentamente,

Anexe1: Evaluacien financiera definitiva ajustada

Proyecté: Karem J. Gonzélez — Lider de Gestién Contractual b/
Revisa: Andres Bustos -Asesor Direccidn Administrativa
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EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA
REVISADA 16/04/2024

EVALUACION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 02 DE 2024
INVITACION A COTIZAR SUMINISTROS DE ELEMENTOS ESCOLARES EN CUMPLIMIENTO AL PRO-

. YECTO DENOMINADO SUBSIDIO ESCOLAR EN ESPECIE VIGENCIAS 2024 |

EMPRESA GLORIA ROJAS PEREZ NIT 40381407-3

DOCUMENTOS FINANCIEROS
i NO | H
No. cuM-

RE REQUISITOS PLE C;J:\:- OBSERVACIONES

—— —_—

3.4 | DOCUMENTOS FINANCIEROS
Estados Financieros de la
1 |vigencia 2021, 2022 y Revela- X
| ciones
Copia de la Tarjeta Profesio-
| nal del Contador Publico y/o
| del Revisor Fiscal firmante de
| los estados financieros.
Certificado vigente de ante-
cedentes disciplinarics del
| contador publico y/o revisor
fiscal firmante de los estados
| financieros, expedido por la
| Junta Central de Contadores,
" o mayor a noventa (90)
o d@s. | |
| Documentacién que acredite
| |Revisor Fiscal

Copia Declaracion de Renta
afios 2021-2022

|
|
{ ===l — 1 N E— S
|
|

] [ ]

!

2

NO APLICA

VERIFICACION DOCUMENTOS FINANCIEROS |
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Sila propuesta cumple conla |
| verificacion juridica procede- i ; f
ré la verificacion financiera, |

| la cual estard a cargo del | |

| Area de Gestién Contable, la 1

‘ Seccidn de Presupuestoy
Tesoreria. Elinforme finan-

| ciero no tiene ponderacion

| cuantitativa, pero si cualitati-
va, de acuerdo con el estudio

| que debe realizar COMCAIA,

para determinar si la pro-

i puesta se ajusta a los reque-
rimientos de Ley y de los ‘
TERMINGS DE REFERENCIA, ‘
estableciendo como CUMPLE
o NO CUMPLE. Todalain-

[ formacidn financiera deberd
ser presentada en moneda

| legal Colombiana.

Este criterio se verificara con
fundamento en los factores
financieros denominados:
indice de Liquidez, Nivel de
Endeudamiento y Capital de
Trabajo, calculados de acuer-
do con la informacion finan-
ciera suministrada y los me-
dios de prueba aportados.
Los indicadores financieros se
calcularan como se indica a
continuacion:

indice de Liquidez

tar un Indice de Liquidez
mayor 6 igual al Uno por
ciento (1%), calculado asi:
‘ indice de Liquidez = Activo
Corriente / Pasivo carriente.
El no cumplimiento del indice
| de liquidez minimo exigido
| serd tomado como Propuesta |
|| que NO CUMPLE FINANCIE-

| $676.754.800/$1.129.000=599,42%
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Nivel de Endeudamiento

El proponente debera acredi-
tar un nivel de endeudamien- |
to, menor ¢ igual al 50 %
calculado asi: |
Indice de Endeudamiento= |
{Pasivo Total / Activo Total X |
100). |
| El no cumplimiento del nivel '
| de endeudamiento exigido
sera tomado como Propuesta
que NO CUMPLE FINANCIE-
| RAMENTE.

X

$35.8539.000/5118.8902.000x100=30,15
%

Capital de Trabajo.
|

El no cumplimiento del capi-

| tal de trabajo exigido sera

| tomado como propuesta que |
NQO CUMPLE FINANCIERA- }
MENTE. Activo Corriente |
menos Pasivo Corriente. Ma- |
yor o igual al 50% T

| $67.6754.800-$1.129.000=67.56%

! 5 Y Y

o »
flabgee AtrmandaArevanl-ares @

jele de Presupuestoly Tesoreria

Revisp : lgnacio o Mentaier
Sebachir ativo Financiero

-

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 02 DE 2024

INVITACION A COTIZAR SUMINISTROS DE ELEMENTOS ESCOLARES EN CUMPLIMIENTO AL PRO-

YECTO DENOMINADO SUBSIDIO ESCOLAR EN ESPECIE VIGENCIAS 2024

FAMILIBROS EDITORES SAS Nit 901090663-6

i — —
I. DOCUMENTOS FINANCIEROS
No. NO
RF REQUISITOS CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES :l
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3.4 DOCUMENTOS FINANCIEROS

| Estados Financieros de la
1 |vigencia 2021, 2022 v Reve-
| laciones

X ‘

Copia de la Tarjeta Profe- '
sional del Contador Publico
2 y/0 del Revisor Fiscal fir- X
mante de los estados fi- { ‘
[ nancieros. |

Certificado vigente de an-

tecedentes disciplinarios

del contadar publico y/o

revisor fiscal firmante de
los estadas financieros,

] expedido por la Junta Cen- |

tral de Contadores, no ma-
yor a noventa {90) dfas.

. .
Documentacion que acredi-
te Revisor Fiscal

i Copia Declaracion de Renta |
| “aflos 2021-2022

| NC APLICA

X

VERIFICACION DOCUMENTOS FINANCIEROS
: Sila propuesta cumple con i
| la verificacion juridica pro-

| cederd la verificacion fi-

' nanciera, la cual estard a
cargo del Area de Gestién
Contable, la Seccidn de

| Presupuesto y Tesoreria.

El informe financiero no
tiene ponderacion cuanti-
tativa, pero si cualitativa,
de acuerdo con el estudic |

que debe realizar COMCA- }

‘ JA, para determinar si la ‘

propuesta se ajusta a los |
i requerimientos de Ley y de
‘ fos TERMINOS DE REFE-
| RENCIA, estableciendo ‘ i
| como CUMPLE o0 NO CUM- | i
PLE. Toda la

\
; informacion financiera ‘
- deberéd ser presentada en ‘
| moneda legal Colombiana. |
Este criterio se verificara ‘

con fundamento en los
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minados: indice de Liqui-
dez, Nivel de Endeuda-
miento y Capital de Traba-
jo, calculados de acuerdo
con la informacién finan-
ciera suministrada y los
medios de prueba aporta-
dos.
Los indicadores financieros
se calcularan como se indi-
ca a continuacién:

factores financieros deno-

COLOMBILA,

POTENCIA DE LA

VIDA

5 indice de Liquidez

¥ - Gobierno del

) Cambio
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El proponente deberd
acreditar un [ndice de Li-
| guidez mayor ¢ igual al Uno
| por ciento (1%), calculado
| asi:
indice de Liquidez = Activo
Corriente / Pasivo corrien-
te.
El no cumplimiento del
| indice de liquidez minimo
| exigido serd tomado como
| Propuesta que NO CUMPLE
| FINANCIERAMENTE

476508000/179708000=2,65%

Nivel de Endeudamiento

El proponente debera
acreditar un nivel de en-
| deudamiento, menor o
'igual al 50 % calculado asi:
indice de Endeudamiento =
(Pasivo Total / Activo Total
X 100}).
El no cumplimiento del
| nivel de endeudamiento
 exigido sera tomado como
Propuesta que NO CUMPLE
FINANCIERAMENTE.

2%

{$179.708.000/5510.228.000)X100=35,2

Capital de Trahajo.

El no cumplimiento del

i capital de trabajo exigido
serd tomado como pro-

J puesta que NO CUMPLE

$476.508.000/$179.708.000=256.800.00

|0 GUAINIA 111240000

vIGILADO SuperSubsidio &)



v €O _"-_CEJE COLOMBIA ¥ Gobierno del
CRiA DE COMPENSATION VIDA ‘i) Cambio

FRMILIAR CAMPESINR
Formate MEMORANDQC EQOP-FT-003 Versidn 6

' FINANCIERAMENTE. Activo

Corriente menos Pasivo |
i Corriente. Mayor o igual al
L 50%
|

El no cumplimiento del
capital de trabajo exigido
| serd tomado como pro-
| puesta que NO CUMPLE
| FINANCIERAMENTE. Activo
iCorriente menos Pasivo
| Corriente. Mayor o igual al 476508000-179708000=2968C0000
| 50% | GUAVIARE 250200000

‘ capital de trabajo exigido

| serd tomado como pro-

| puesta que NO CUMPLE
FINANCIERAMENTE. Activo
Corriente menos Pasivo ‘ ,
Corriente. Mayor o igual al 476508000-179708000=296800000
50% | VAUPES 118440000

| S - i
N ‘I_;,,, Aoy =Y
£ sbore” Alrando Ateva’o Lrares
lefe de Presupuesloy Tesoreriz

|
, - |
El no cumplimiento del ‘ l

EMPRESA GIAFRA NIT 901246857-1

I. DOCUMENTOS FINANCIEROS

- . : |
NO
N . - M- |
q No REQUISITOS v CUM- | OBSERVACIONES
RF PLE PLE

134  DOCUMENTOS FINANCIEROS

Estados Financieros de la vigencia

! 2021, 2022 y Revelaciones X i
| o . — b ] i o
Copia de la Tarjeta Profesicnal del
Contador Plblico y/o del Revisor X

Fiscal firmante de los estados fi- |
_nancieros. |
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| Certificado vigente de anteceden-
tes disciplinarios del contador pu-
| blico y/o revisor fiscal firmante de
los estados financieros, expedido
por la Junta Central de Contadores,
| no mayor a noventa (90) dias.

Documentacion gue acredite Revi-
_|sorFiscal |
Copia Declaracion de Renta afios
20212022

VERIFICACION DOCUMENTOS
| FINANCIEROS

| Sila propuesta cumple con la veri-

ficacién juridica procederd la veri-

ficacion financiera, la cual estara a

cargo del Area de Gestién Conta-

| ble, la Seccidn de Presupuestoy
Tesoreria.

Elinforme financiero no tiene
ponderacion cuantitativa, pero si
| cualitativa, de acuerdo con el es-
‘ tudio que debe realizar COMCAIA,
i para determinar si [a propuesta se
| ajusta a los requerimientos de Ley
|y de los TERMINOS DE REFEREN-
| CIA, estableciendo como CUMPLE

o NO CUMPLE, Toda

la informacién financiera debera
ser presentada en moneda legal
Colombiana.

Este criterio se verificara con fun-

damento en los factores financie-

ros denominados: indice de Liqui-
dez, Nivel de Endeudamiento y

Capital de Trabajo, calculados de |

acuerdo con la informacién finan-

ciera suministrada y los medios de
prueba aportados.

Los indicadores financieros se cal-

cularan como se indica a continua-
| = cion:
13.5.1 ‘ indice de Liquidez

i

()

Gobierno del

Cambio

Fermato MEMORANDO EQOP-FT-003 Versidn 6

NO APLICA
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El proponente deberd acreditar un
| Indice de Liguidez mayor ¢ igual al
Uno por ciento (1%), calculado asi:
| Indice de Liquidez = Activo Corrien-
te / Pasivo corriente.
El no cumplimiento del indice de
! liguidez minimo exigido sera to-
| mado como Propuesta que NO
| CUMPLE FINANCIERAMENTE

5. Gobierno del
\./ Cambio

Formato MEMORANDO EQOP-FT-003 Version 6

|
el !

{

1 1898645541/765000=248,19
%

3.5.2

| Nivel de Endeudamiento

| El proponente debera acreditar un
| nivel de endeudamiento, menoro |
igual al 50 % calculado asi: !
indice de Endeudamiento = {Pasivo
Total / Activo Total X 100).
El no cumplimiento del nivel de
endeudamiento exigido serd to-
mado como Propuesta que NO
CUMPLE FINANCIERAMENTE.

3.5.3

| (17387000/210354541)*100=
8%

(_:apital de Trabajo.

El no cumptimiento del capital de
trabajo exigido serd tomado como |
propuesta que NO CUMPLE FI-
NANCIERAMENTE. Activo Corriente
menos Pasivo Corriente. Mayor o
(igual al 50%

J
| 210354541-

| 765000=209589541

(ORIGINAL

FIRMADO)

Voot ity o
Fhnoe Aarfandodrevas Leares @

Jefe de Presupuestoy Teierera

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 02 DE 2024

‘ INVITACION A COTIZAR SUMINISTROS DE ELEMENTOS ESCOLARES EN CUMPLIMIENTO AL PRO-

. DOCUMENTOS FINANCIEROS
S o i 1 I NO )
No. RF REQUISIT ‘
o ~ Requistos _Jﬂ/_lfl._EJCUMPLE  OBSERVACIONES
3.4- DOCUMENTOS FINANCIERQS
1 gtkiE’?ados Fiﬁéhéi-éfb_s_-de la v;g_enu;a 2021, \77 o X { Nioipresento documen- |

YECTO DENOMINADO SUBSIDIO ESCOLAR EN ESPECIE VIGENCIAS 2025

EMPRESA COMERCIALIZADORA WACAPU NIT 501504165-9

— —
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—_— 1

2 | dor Publico y/o del Revisor Fiscal firmante X ‘
de los estados financieros, , ]
Certificado vigente de antecedentes disci- | |
plinarios del contador pablico y/o revisor
3 fiscal firmante de los estados financieros, X

expedido por la Junta Central de Coentado-
| res, no mayor a noventa {90) dias.

Copia Declaracion de Renta afios 2021-
2022

4 | Documentacion que acredite Rewsor Fiscal I__
5

[ 'sila propuesta cumple con la verificacion

juridica procedera la verificacidn financie-
' ra, la cual estard a cargo del Area de Ges-
| tion Contable, la Seccién de Presupuesto y
‘ Tesoreria.

El informe financiero no tiene pondera-
cidn cuantitativa, pero si cualitativa, de
acuerdo con el estudio que debe realizar
COMCAJA, para determinar si la propuesta
se ajusta a los requerimientos de Ley y de
los TERMINOS DE REFERENCIA, estable-
ciendo como CUMPLE o NO CUMPLE.
Toda ia informacion financiera debera ser
presentada en moneda legal Colombiana.
Este criterio se verificara con fundamento
en los factores financieros denominados:
indice de Liquidez, Nivel de Endeudamien-

|  toy Capital de Trabajo, calculados de
acuerdo con la informacion financiera
| suministrada y los medios de prueba apor-
tados.
Los indicadores financieros se calcularan
como se indica a continuacién;

X

VERlFICACION DOCUMENTOS FINANCIERVOS

NO APLICA

tos

3.5.1 | (ndice de Liquidez

No presento documen-

_|TE

E! proponente debera acreditar un indice
'de Liquidez mayor ¢ igual al Uno por cien-
10 (1%), calculado asi:
indice de Liquidez = Activo Corriente /
Pasivo corriente.
El no cumplimiento def indice de liquidez
| minimo exigido serd tomado comao Pro-
i puesta que NO CUMPLE FINANCIERAMEN-
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=
‘44

3_5;2 Nivel de Endeudamiento : ,

| El propenente debera acreditar un nivel
de endeudamiento, menor o iguai al 50 % |
calculado asi: ‘
| indice de Endeudamiento = (Pasivo Total /
Activo Total X 100).
El no cumplimiento del nivel de endeuda-
miento exigido sera tomado como Pro-
puesta que NO CUMPLE FINANCIERAMEN-
TE.

3.5.3

Capital de Trabajo.

_|oigualal50%

El no cumplimiento del capital de trabajo
exigido serd tamado como propuesta que
NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. Activo
| Corriente menos Pasivo Corriente. Mayor

Vgt i saiy
fabarg AffandoArava abrares @
jele fle Presupussioy Tesoraria

Reviso : ignaoo pu Mantaliez

Sebdirec

—

/

orative Financiero
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